PAGE
3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Администрация Макушинского муниципального округа

Постановление

От
19.10.2022г.
  (     553
г. Макушино

Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных
без владельцев и Перечня лиц,  уполномоченных на принятие решений
о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30 марта 1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года №4979-1 «О ветеринарии», Постановлением Правительства Курганской области от 01.07.2019 года №229 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Курганской области», в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния территории Макушинского муниципального округа, безопасности населения от неблагоприятного воздействия безнадзорных животных, применения гуманных методов регулирования численности безнадзорных животных на территории округа, Администрация Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно – коммуникационной сети Интернет.
4. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства Администрации Макушинского муниципального округа Снопкова Павла Алексеевича.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Макушинского муниципального округа                                                        В.П. Пигачёв
Исп. Чертова М.Я.

Тел. 2-06-17

Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА – РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Макушинского муниципального округа
«Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается   возвращать животных без владельцев и Перечня лиц,  уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания»

Разослано:

1. В дело - 1

2. Прокурор -1

3. Отдел сельского хозяйства – 1

4. Финансовый отдел – 1

5. Бухгалтерия Администрации округа  – 1

6. Макушинская ветеринарная станция - 1
Исп. Чертова М.Я.

Тел. 2-06-17

Приложение №1 к постановлению

Администрации Макушинского

муниципального  округа
от 19.10.2022 года № 553
«Об утверждении Перечня мест, на ко
торые запрещается возвращать жи--

вотных без владельцев, и Перечня
лиц, уполномоченных на принятие
решений о возврате животных без
владельцев на прежние места их оби-

тания»
Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:
- территории учреждений социальной сферы;

- территории объектов здравоохранения;

- территории образовательных учреждений (школы, детские сады);

- детские площадки;

- общественные территории (сады, парки, скверы);

- территории торгово-развлекательных центров;

- территории розничных рынков.

Приложение №2 к постановлению

Администрации Макушинского

муниципального  округа
от 19.10.2022 года № 553
«Об утверждении Перечня мест, на ко
торые запрещается возвращать жи--

вотных без владельцев, и Перечня
лиц, уполномоченных на принятие
решений о возврате животных без
владельцев на прежние места их оби-

тания»
Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных

без владельцев на прежние места их обитания

1. Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ
- Квашнин Вячеслав Юрьевич;
2. Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по социальным вопросам
- Абакумова Лариса Владимировна;
З. Начальник отдела сельского хозяйства Администрации Макушинского муниципального округа
- Снопков Павел Алексеевич.